
２０２1年４月 
御得意先様各位 

スポイドゴム エラストマー原料変更のご案内 

 

株 式 会 社 マ ル エ ム 

      大阪市城東区関目 2丁目 7-29 

 

拝啓 貴社益々ご清栄の段お慶び申し上げます。 

平素は格別のお引立てを賜わり、厚く御礼申し上げます。 

早速ではございますが、表題の件につきましてご報告させて頂きます。 

販売を開始させて頂き、数年が経過致しましたが、製品供給安定並びに、製品安定 

性を向上すべく、誠に勝手ながら原料を変更させて頂き、今後の販売継続とさせて 

頂きます。 

先ずはＮＯ．４０エラストマーゴム白・黒より変更を行わせて頂き、供給開始時期 

につきましては２０２１年 6月受注分からとさせて頂きます。 

現在までにご使用頂いております製品につきましては、お手数をお掛け致しますが 

改めて耐内容物テストを実施頂くなどご協力を頂きたくお願い申し上げます。 

サンプル準備出来ておりますので、弊社までご依頼頂きたく重ねてお願い申し上げ 

ます。 

尚、新規案件にてサンプル依頼を頂く際、基本的に新原料分での製品にてご提供を 

させて頂きます。 

受注タイミングによっては現行製品での納入となる事が想定できますので、弊社内 

におきましても管理させて頂けるよう配慮させて頂きますが、ご依頼頂く際、一報 

ご連絡頂ければ幸いです。 

ＮＯ．２３エラストマーゴム白・黒につきましては、６月以降新原料でのサンプル 

配布を予定しており、切り替え開始時期につきましては、２０２１年８月受注分か 

らと予定しております。スケジュールに変更が生じる場合は改めてご連絡をさせて 

頂きます。 

製品仕様変更につきまして、ご面倒をお掛け致しますが、今後もより良い製品を 

供給させて頂けるよう取り組んで参りますので、ご理解、ご協力の程宜しくお願い 

申し上げます。 

 なにとぞ、宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

旧原料名：三菱ケミカル株式会社 テファブロック 

  ↓ 

新原料名：リケンテクノス株式会社 ＬＱＲ０９６８Ｃ 

 

ＮＯ．４０エラストマーゴム適用品：スポイドセット９－○○ 

ＮＯ．２３エラストマーゴム適用品：スポイドセット７－○○ 

※ご不明点ございましたら、弊社までお問い合わせ願います。 

以上 


